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آغاز فرآیند بازگشت نفت مسروقه ایران از یونان
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع مطلع اطلاع داد که یک نفتکش با پرچم 
ایران بارگیری نفتی که پیشتر توسط آمریکا در یونان توقیف شده بود را آغاز 
کرده است. سفارت ایران در یونان در تایید این خبر، اعلام کرد: عملیات انتقال 
نفت مسروقه ایران به کشتی لانا ) کشتی حامل نفت ایران( در آبهای یونان در 
حال انجام است و کشتی به زودی همراه محموله کامل نفت، عازم کشورمان 
خواهد شد. سفارت ایران در یونان در توییتی افزود: به یاری خداوند بزرگ، در 
پیگیری و تامین منافع ملی کشورمان، لحظه ای تردید به خود راه نخواهیم داد.

به گزارش ایسنا، یونان 25 ماه مه امسال به درخواست آمریکا نفتکش لانا را 
که حامل ۷۰۰ هزار بشکه نفت ایران بود توقیف کرد. دولت یونان اذعان کرد که 
این محموله را به درخواست وزارت دارایی آمریکا توقیف کرده، اما مشخص نکرد 
که چرا این کشور تصمیم گرفته که به درخواست واشنگتن عمل کند. پس از 
این اقدام یونان، مقامات کشورمان به این مساله به شدت اعتراض کرده و تاکید 
کردن که این کار را یک راهزنی دریایی به حساب می‌آورند. با ادامه فشارهای 
دولت ایران، یونان بالاخره پذیرفت که محموله نفت را آزاد کند و دادگاه این 
کشور حکم لغو توقیف برای نفتکش صادر کرد. حال خبرگزاری رویترز در خبری 
به نقل از منبع مطلعی که می‌خواسته ناشناس بماند، نوشت: روند انتقال نفت به 

یک نفتکش با پرچم ایران آغاز شده است.

ویژه

خالد مشعل:
 رابطه حماس با ایران هیچ گاه قطع نشد

رئیس جنبش حماس در خارج با اشاره به اینکه خروج این جنبش از 
سوریه بر روابط با ایران تاثیر گذاشت تاکید کرد که روابط با ایران هیچ گاه 

قطع نشد و حمایت‌های ایران همچنان ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، خالد مشعل، رئیس جنبش حماس در خارج در گفت‌وگو 
با شبکه الجزیره درخصوص دلایل خروج این جنبش از سوریه گفت: این 
تصمیم را رهبران حماس و در راس آن‌ها خود من اتخاذ کردیم زیرا اوضاع 
امنیتی در دمشق به گونه ای رقم خورد که جنبش دیگر نمی‌توانست 

مسئولیت‌هایش را انجام دهد.
خالد مشعل در ادامه گفت: خروج حماس از سوریه بر روابط این جنبش 
با ایران تاثیر گذاشت و ایران از این تصمیم انتقاد کرد اما روابط تهران و 
حماس هیچ گاه قطع نشد و همچنان ادامه دارد و علیرغم اوضاع دشوار ایران 

حمایت‌های این کشور همچنان ادامه دارد.
رئیس جنبش حماس در خارج تاکید کرد: روابط با ایران بدین معنا 
نیست که بر استقلال تصمیم گیری ما تاثیر بگذارد و یا به ضرر منافع ملی 
فلسطینیان باشد و یا اینکه این روابط به معنای توافق با ایران و دیگر کشورها 

در پرونده‌های دیگر باشد.

چانه‌زنی عراق با ایران برای افزایش واردات گاز
سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور مذاکراتی با طرف ایرانی 

برای افزایش واردات گاز دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از الفرات، احمد العبادی، سخنگوی وزارت برق عراق 
اعلام کرد که این کشور درخصوص افزایش واردات گاز از ایران برای روشن 

کردن نیروگاه‌های برق با طرف ایرانی رایزنی می‌کند.
وی گفت: پس از پرداخت بدهی‌های گازی به ایران میزان واردات گاز به ۴۵ 
میلیون متر مکعب رسید اما نیاز فعلی ما به گاز ۵۰ تا ۵۵ میلیون متر مکعب 

است.
سخنگوی وزارت برق عراق پیش از این نیز در اظهاراتی گفت: میزان تولید 
انرژی در عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ هزار مگاوات است و این میزان همچنان 
نیازهای عراق را برآورده نمی‌کند و ما همچنان منتظر افزایش واردات گاز برای 
افزایش تولید هستیم. عراق تمام مبلغ بدهی‌های معوقه را به ایران پرداخت کرد 
و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب گاز 
نیاز داریم اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر مکعب است و به محض 
این که واردات گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه‌های تولید برق خواهد شد و 

تولید ما بالا خواهد رفت.
سخنگوی برق عراق خاطرنشان کرد: اگر ایران روزانه بالاتر از ۵۰ میلیون 
متر مکعب گاز به ما بدهد تولید ما روزانه به ۲۴ هزار مگا وات خواهد رسید 
و ما منتظر این امر هستیم، ما تماس‌های مداومی با وزارت انرژی ایران در این 
زمینه داریم. احمد موسی همچنین اعلام کرده بود: وزارت برق عراق تماس‌هایی 
در خصوص افزایش صادارت گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن 
نیروگاه‌های تولید انرژی با طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته 
است و به روزانه ۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است. عراق رایزنی‌هایی با طرف 
ایرانی در راستای افزایش تدریجی صادرات گاز دارد و طرف ایرانی نیاز عراق را 
درک می‌کند. ما اکنون به ۵۰ تا ۵۵ متر مکعب گاز ایرانی نیاز داریم و امیدواریم 
که از طریق تماس و رایزنی با ایران به این میزان برسیم. براساس این گزارش، 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز پیش از این در صفحه شخصی خود 
در توئیتر اعلام کرده بود: کل دریافتی از صادرات گاز به عراق و ترکیه در سال 
۹۹ مجموعا ۱میلیارد دلار بود که با کار جهادی وزارت نفت دولت سیزدهم نه‌تنها 
درآمد صادرات گاز به عراق به‌روز وصول می‌شود، بلکه فقط در یک فقره بدهی 

قدیمی ۱.۶میلیارد دلاری هم وصول شد.

منافع و تنگناهای استراتژیک ایران و روسیه
»محمد مهدی مظاهری« در دیپلماسی ایرانی نوشت که  در شرایطی که 
جمهوری اسلامی ایران به دلیل چالش های موجود در پرونده هسته ای خویش 
و برخی موضوعات دیگر، رودرروی آمریکا و کشورهای اروپایی قرار گرفته و اساسا 
در دولت سیزدهم نگرش مثبتی نسبت به عملکرد کشورهای غربی و توسعه 
روابط با آنها وجود ندارد، سیاست »نگاه به شرق« و به ویژه رابطه با روسیه از 

اهمیت ویژه ای برخوردار شده است. 
اگرچه روسیه در قرون گذشته، روابط خصومت آمیزی با ایران داشت و حتی 
بخش‌هایی از سرزمین ایران به اشغال این کشور درآمد؛ اما در سال های اخیر، 
شرایطی پیش آمده که در قالب آن همکاری و نزدیکی با روسیه به گزینه ای 
جدی برای ایران تبدیل شده است. واقعیت این است که روابط دو جانبه ایران 
و روسیه از تاریخچه‌ای طولانی از همکاری در خصوص موضوعات مورد علاقه 
مشترک برخوردار است و به طور غیرمستقیم در نتیجه سیاست های آمریکا در 

قبال ایران در حال تقویت نیز هست.
در سال های گذشته، نزدیکی و همکاری ایران با روسیه باعث شد تا بازار 
جهانی نفت قوام بیشتری یابد و البته در کنار آن با همراهی برخی کشورهای 
دیگر، »اوپک گازی« نیز شکل گرفت تا کشورهای دارای این منبع استراتژیک 
را از قدرت کنترل بیشتری بر منابع و منافع خود بهره مند سازد. از سوی دیگر، 
تلاش های امریکا برای فراگیر ساختن و جهانی کردن نظم مورد نظر خویش 
و تک قطبی ساختن جهان مورد مخالفت هر دو کشور ایران و روسیه است؛ بر 
این اساس انگیزه دیگر همکاری دو کشور، حمایت از ایجاد یک نظام چندقطبی 
و مقابله با یک جانبه‌گرایی امریکا بوده است. منافع مشترک ایران و روسیه در 
تعطیلی پایگاه های آمریکا و سایر کشورهای غربی در منطقه غرب آسیا، مقابله با 
خطر داعش و تروریسم، جذابیت همکاری‌های نظامی و تسلیحاتی و در ماه های 
اخیر نیز تحریم شدن روسیه از سوی کشورهای غربی به دلیل حمله به اوکراین 
و قرار گرفتن دو کشور در وضعیتی مشابه و تلاش برای بی اثر کردن تحریم ها، 
از دیگر دلایل و انگیزه هایی بوده که ایران و روسیه را به هم نزدیک کرده است. 
هر چند در همین سال ها، روابط ایران و روسیه با چالش‌های جدی نیز 
مواجه بوده است؛ مواضع نه چندان دوستانه روس‌ها در موضوع پرونده هسته 
ای ایران و قطعنامه هایی که در سال های گذشته علیه کشورمان صادر می 
شد، تاخیر در راه اندازی نیروگاه بوشهر، عدم تحویل سامانه دفاعی اس-300 
به کشورمان، شیطنت‌های روسیه برای ممانعت از حضور ناوگان دریایی ایران 
در دریای خزر و دیگر مسائل باعث شده تا در مورد مناسبات ایران و روسیه و 
متوازن بودن آن بحث های بسیاری صورت بگیرد. برخی از تحلیلگران معتقدند 
جمهوری اسلامی ایران به دلیل موقعیت استراتژیک، ژئوپلیتیک و برخورداری از 
فاکتورهای مختلف قدرت منطقه ای، از جایگاه مهمی در سیاست خارجی روسیه 
برخوردار شده است و این امر به راهبردی شدن روابط ایران و روسیه کمک 
خواهد کرد. در این میان، به طور خاص توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی 
ایران و روسیه در سطحی کلان و ایجاد نقشه روابط راهبردی میان دو کشور، 
ضمن تأمین منافع و امنیت دو کشور، به کابوسی تمام عیار برای کشور‌های غربی 

و بویژه آمریکا تبدیل شده است.

رویداد

اکونومیک

استراتژیک

 بر پایه نکات کلیدی پیش نویس متنی 
که پولیتیکو آن را مرور کرده، پیشنهاد اروپا 
برای احیای توافق هسته ای ایران با قدرت‌های 
جهانی، تحریم‌های آمریکا علیه سپاه پاسداران 
را خفیفتر می‌کند و راه را برای تهران هموار 
می‌سازد تا از تحقیق بیشتر درباره سایت‌های 
هسته ای اش پرهیز شود. بر اساس متن 
پیشنهادی، رئیس جمهوری آمریکا آماده است 
تا امتیازاتی فراتر از آنچه انتظار می‌رفت، واگذار 
کند تا توافقی به دست آید- بویژه با کاهش 
فشار بر سپاه پاسداران که آمریکا آن را در 

فهرست تروریستی قرار داده است.
با این همه، در پی انتشار نسخه اولیه این 
گزارش، راب مالی در بیانیه ای به پولیتیکو، 
تکذیب کرد که آمریکا معیارها یا قوانین خود 
در اعمال تحریم‌ها را دگرش داده باشد. وی 
گفت: »روشن بگویم: ما در هیچ مذاکره ای 
درباره تغییر دقت نظر تحریم‌ها یا شناسایی 
مشتریان یا دیگر استانداردهای اعمال تحریم‌ها 
که با بازگشت کامل دوجانبه به اجرای برجام 
باقی می‌مانند، شرکت نداشته ایم. هر گزارشی 

که مغایر این باشد، قطعا نادرست است.«
هرچند پیشنهاد اروپا که توسط جوزف بورل 
و در هماهنگی نزدیک با مقام‌های آمریکایی 
تدوین شده، تحریم‌ها علیه سپاه را رسما بر 
نمی‌دارد اما شدیدا تاثیر آنها را محدود می‌کند. 
در چارچوب متن پیشنهادی، اروپایی‌ها و دیگر 
غیرآمریکایی‌ها می‌توانند با نهادها و شرکت‌های 
ایرانی که با سپاه »تراکنش« داشته اند، داد و 

ستد کنند بی آنکه نگران اجرای تحریم‌های 
آمریکا باشند مشروط بر اینکه شریک اولیه 
)مستقیم( داد و ستد، در فهرست تحریم‌های 

آمریکا قرار نداشته باشد.
در متن پیشنهادی آمده است: »افراد 

غیرآمریکایی که با افراد ایرانی که در فهرست 
تحریم‌ها نیستند، داد و ستد کنند، صرفا به این 
دلیل که این افراد ایرانی تراکنش‌های جداگانه 
ای با ایرانی‌هایی که در فهرست تحریم‌ها 
هستند )از جمله با سپاه پاسداران، مقام‌های 

رسمی آن یا زیرشاخه‌ها و شعبه‌های آن( 
داشته اند، در معرض تحریم قرار نمی‌گیرند.«

این عبارت پردازی، به اروپایی‌هایی که داد 
و ستد گسترده ای در سراسر ایران دارند – 
کشوری که در آن تعامل با سپاه تقریبا ناگزیر 

است؛ اجازه می‌دهد به تجارت خود بپردازند. 
یک دیپلمات در این باره یادآور شد که این 
عبارت پردازی همچنین نشان می‌دهد که 
نهادهای سپاه هم می‌توانند صرفا با انجام داد 
و ستد از مسیر واسطه‌ها و شرکت‌های پوسته 
که درجه ای از تفکیک را بوجود می‌آورد، از 
تحریم‌های آمریکا بگریزند و محدودیت‌های 
آمریکا برای شرکت‌ها و افراد غیرآمریکایی را 

بی اثر کنند.
یک سخنگوی اتحادیه اروپایی از اظهار نظر 
درباره محتوی این پیشنهاد خودداری کرد 
اما رابرت مالی و دیگر مقام‌های آمریکا، و نیز 
برخی کارشناسان تحریم‌ها – با این ایده جدل 
دارند که معیارهای تحریم‌ها، تضعیف شده 
باشد. با این حال، مقام‌های ارشد آمریکایی از 
رفتن به جزئیات زبان نگارشِ پیش نویس این 

پیشنهاد خودداری کردند.
یک مقام ارشد دولت بایدن افزود: »ما در 
ملاء عام مذاکره نمی‌کنیم و درباره اطلاعاتی 
هم که به رسانه‌ها درز کرده است، نظر 
نمی‌دهیم. ما به دقت در حال مطالعه پیشنهاد 
نهایی اتحادیه اروپایی هستیم و پاسخمان را 
همان گونه که خواسته شده است، خواهیم 
داد. می‌دانید که چگونه اتحادیه اروپایی این 
متن را به عنوان تلاش نهایی شان برای یک 
سازش میان طرفین، پیشنهاد داد؛ هیچکس 
نباید شگفت زده شود که این کار نیازمند 
تصمیم‌های دشوار توسط همه طرف‌های گفت 

وگوست.

پولتیکو جزئیاتی از پیشنهاد اروپا به ایران برای احیای برجام را منتشر کرد

کاهش فشار تحریم آمریکا علیه سپاه

روزنامه ایزوستیا در تحلیل احیای توافق برجام مطرح کرد

توافق وین، نزدیکتر از هر زمان دیگر

رابرت مالی:

 هیچ توافقی بر سر رفع تحریم‌های ایران انجام نشده است

روزنامه روسی ایزوستیا در تحلیلی نوشت که 
ایران و امریکا به سوی احیای توافق هسته ای گام 
برمی دارند. از روز 3 ماه اوت، در پایتخت اتریش، 
مذاکرات هسته ای ادامه دارد. جان کربی اعلام 
کرده که این روند، تکمیل شده است. به گفته 
او، سند سازش آماده شده و فقط امضای آن باقی 
مانده است. اما، تهران در این مورد، تعجیلی نشان 

نمی دهد و شرایط خود را مطرح می کند.
»میخائیل اولیانوف« معتقد است که به رغم 
اختلاف نظرات، مذاکره کنندگان تمامی شانس ها 
برای انجام موفقیت آمیز وظایف خود را به کار 
برده اند. برای ایران مهم است که تضمین هایی 
برای لغو تمامی تحریم ها دریافت کند و پس از 
انتخابات میان دوره ای کنگره امریکا، جمهوری 
خواهان در صورت پیروزی، توافق های تیم جو 
بایدن را باطل نکنند. مذاکرات هسته ای در وین 
تقریبا پس از شش ماه وقفه از سر گرفته شده 
است. دور کنونی مذاکرات در وین عمدتا، به 
بحث در مورد یک پشنهاد مصالحه از قبل آماده 
شده اختصاص دارد. در ماه ژوئیه، جوزپ بورل 
گزینه خود برای حل و فصل این مساله و گریز از 
بحران هسته ای خطرناک را مطرح کرد و از ایران 
و امریکا خواست تا آن را بپذیرند. اما، تهران از 
طرح بورل ناراضی است و مطالبات خود را مطرح 
کرده است. دست کم، دو مانع وجود دارد، ایران 

خواهان حذف نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
فهرست سازمان های تروریستی امریکاست. افزون 
بر آن، ایران می خواهد تا از آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ضمانت هایی در مورد توافق هسته 

ای دریافت کند.
در مورد اول، تهران و واشنگتن توانسته اند، به 
نوعی سازش دست یابند. یک منبع ایرانی تصریح 
کرده که تحریم های اعمالی علیه سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی به تدریج لغو خواهند شد. این 
موضوع خبرهای ماه ژوئیه را تائید می کند؛ 
پیشتر، خبر رسیده بود که ابتدا، ایران و امریکا 
توافق کرده اند تا به توافق هسته ای باز گردند و 
سپس، حذف نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 

از فهرست سیاه بحث و بررسی کنند.
به رغم حاصل شدن موفقیت در خصوص 
مساله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در دیگر 
رویکردها، طرفین همچنان به یکدیگر اولتیماتوم 
می دهند. حسین امیرعبدالهیان، وزیر امور خارجه 
ایران اعلام کرده که امریکا باید پاسخ واقع بینانه 
ای به پیشنهادهای ایران بدهد. در این میان، 
شرکت کنندگان اروپایی از تهران خواسته اند که 
مطالبات غیر واقعی و خارج از چارچوب برجام و از 
جمله در خصوص ارائه ضمانت ها از سوی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را مطرح نکند.
بریتانیا، آلمان و فرانسه در بیانیه مشترک خود 

با جدیت اعلام کرده اند که متن روی میز است. 
از این پس، ازسرگیری مجدد مذاکرات غیر ممکن 
است. در حال حاضر، ایران باید در خصوص عقد 

توافق تصمیم گیری کند.
جان کربی اعلام کرده که مذاکرات در این 
مرحله عملا کامل شده است. میخائیل اولیانوف 
نیز در کانال تلگرام خود نوشت که عملا، دور نهم 
مذاکرات در وین ادامه دارد. اما، در دستور کار، 
دقیقا هیچ موضوع حل نشده ای وجود ندارد. این 
دیپلمات تصریح کرد که به رغم برخی اختلاف 
نظرات، مذاکره کنندگان از تمامی شانس های 

خود استفاده کرده اند.
عدلان مارگویف، کارمند علمی مرکز مطالعات 
خاورمیانه در انستیتوی مطالعات بین الملل، 
معتقد است که بازگشت به روند مذاکرات در 
فضای وین و رایزنی های فعال دیپلمات ها این 
امید را ایجاد می کند که ایران و امریکا موفق شوند 
در مورد چند نکته باقی مانده به توافق برسند. 
این کارشناس می گوید: »از اظهارات نمایندگان 
روسی و ایرانی کاملا مشخص است که ایران با 
حمایت روسیه بر موضع خود پافشاری نشان می 
دهد و از امریکا برداشتن گام های متقابل را انتظار 
دارد. اگر در تهران، شاهد تمایل واشنگتن برای 
سازش نباشند، احیای توافق هسته ای غیر ممکن 
خواهد بود.« رجب صفراف، مدیر مرکز مطالعات 

ایران، خاطر نشان کرده که کشورهای غربی به 
حاصل شدن سازش و حل و فصل این موضوع 
تمایل دارند. او می گوید: »از یک سو، امریکا 
تمایل زیادی برای دستیابی به توافق دارد، اما می 
خواهد بدون در نظر گرفتن عقیده و منافع ایران 

در روند مذاکرات گام بردارد.« 
به گفته ولادیمیر ساژین، کارمند علمی ارشد 
انستیتوی خاورشناسی آکادمی علوم روسیه، در 
حقیقت، تصمیم گیری فقط به امریکا و یا ایران 
منوط نیست، توپ در دست دو طرف است. ایران 
مطالباتی را مطرح می کند و امریکا نیز مطالبات 
خود را دارد. نمی توان گفت که این دور از 
مذاکرات چگونه پیش خواهد رفت. دولت بایدن به 
حصول این توافق علاقه مند است، زیرا انتخابات 
میان دوره ای کنگره در راه است و جمهوری 

خواهان با این توافق مخالف هستند.

این احتمال وجود دارد که جمهوری خواهان 
در کنگره پیروز شوند. از این رو، بایدن که حتی 
در اظهارات خود قبل از انتخابات گفته بود که این 
توافق باید احیا شود، اکنون در موقعیت دشواری 
قرار دارد. تهران می خواهد امریکا نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی را از فهرست سازمان 
های تروریستی حذف کند، اما این فقط بهانه ای 

است برای طولانی کردن روند مذاکرات.
از آنجایی که حتی حذف نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی عملا چیزی را تغییر نمی دهد، 
همه تحریم ها علیه سران سپاه و شرکت های 
مرتبط با سپاه همچنان باقی خواهد ماند. ایرانی 
ها زمان را تلف می کنند تا از مزایای بیشتری 
برخودار شوند. بسیاری از مقامات ایرانی می 
گویند که تهران توانایی ساخت سلاح هسته ای 

را دارد. 

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در یک 
مصاحبه برخی گزارشات مبنی بر کاهش 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران را رد و تاکید کرد که 
هیچ توافقی بر سر رفع تحریم‌های ایران صورت 

نگرفته است.
به گزارش ایسنا، راب مالی نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران و مذاکره‌کننده اصلی این 
کشور در مذاکرات وین در گفت‌وگو با شبکه 
پی‌بی‌اس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »آیا 
آمریکا درخصوص درخواست ایران برای پایان 
یافتن یا حل‌وفصل تحقیقات آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی درباره مواد هسته‌ای پیدا شده در 
ایران امتیازی به این کشور داده است؟« تاکید 

کرد، خیر.
راب مالی توضیح داد: ما این موضوع را روشن 

کرده‌ایم اما می‌دانم که گزارش‌هایی برعکس آن 
وجود دارد. موضع ما شفاف است و شنیدن آن 
برای همه واضح است، یعنی ما هیچ فشاری بر 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بستن این 

مسائل باقی مانده وارد نمی‌کنیم.
وی ادامه داد: این موضوعات زمانی بسته 
خواهند شد که ایران از نظر فنی پاسخ‌های 
معتبری را که آژانس اتمی از آنها خواسته است، 
ارائه کند. به محض اینکه آنها این کار را انجام 
دهند و به محض اینکه آژانس اتمی راضی شود، 

ما نیز راضی هستیم اما پیش از آن، نه.
این مقام آمریکایی در پاسخ به این سوال که 
»آیا هیچ‌گونه توافق سیاسی، نه فنی در این باره 
صورت نگرفته است؟« با تکرار این ادعا که ایران 
به سوالات اخیر آژانس درباره مواد هسته‌ای پیدا 

شده پاسخ درستی نداده است، گفت: ما فکر می 
کنیم که موضوع پادمانی وجود دارد یا مسائل 
باقی مانده، یعنی مسائل هسته‌ای که ایران 
باید درباره وجود ذرات اورانیوم توضیح دهد اما 

توضیحی ارائه نشده است.
وی ادامه داد: در واقع آنچه آژانس خواهان 
آن است، نوعی تحقیق ماقبل تاریخ یا تاریخی 
نیست. چیزی که آژانس می خواهد بداند این 
است که امروز آن اورانیوم کجاست و اطمینان 
یابد که تحت نظارت قرار دارد و تحت چیزی 
است که پادمان نامیده می‌شود. این چیزی است 
که آژانس به‌ویژه خواستار آن است. بنابراین باید 
از ایران توضیحی در مورد اینکه این ذرات اورانیوم 
در کجا هستند، بشنود و مطمئن شود که تحت 
توافقات پادمانی آژانس هستند. هیچ میان‌بری هم 

وجود ندارد.
مالی همچنین در پاسخ به این سوال که »آیا 
بر سر رفع تحریم‌های ایران سازشی انجام گرفته 
است که بر اساس آن غیر آمریکایی‌ها بتوانند با 
سپاه پاسداران انقلاب معامله‌ تجاری انجام دهند و 
در واقع تحریم‌های آمریکا را دور بزنند؟« تصریح 
کرد: توافقی نشده، زیرا تا درخصوص همه چیز 

توافق نشود، بر سر هیچ چیز توافق نشده است.
وی خاطرنشان کرد: ما هیچ مذاکره‌ای برای 

کاهش استانداردهای خود درخصوص آنچه 
شرکت‌های اروپایی یا سایر شرکت‌ها در صورت 
تمایل به تجارت با ایران باید انجام دهند، نداشته و 
نخواهیم داشت. آنها باید به تحریم‌های ما احترام 
بگذارند. تحریم ها به خوبی مشخص شده است. 
وزارت خزانه‌داری استانداردهای بسیار روشنی را 
برای کارهایی که شرکت ها باید انجام دهند و نوع 
بررسی دقیقی که باید انجام دهند، ارائه می‌کند. 
هر گزارشی بر خلاف این، ‌که ادعا می‌کند ما آن 
استانداردها را پایین می‌آوریم و بر سر استانداردها 

مذاکره خواهیم کرد، کاملًا اشتباه است.
نماینده آمریکا در امور ایران در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر اینکه »ایران تا چه اندازه 
از کاهش تحریم‌ها بهره‌مند خواهد شد و اینکه آیا 
ایران قرار است به ده‌ها میلیارد دلار از دارایی‌های 
بانک مرکزی که در حال حاضر مسدود شده 
است، دسترسی پیدا کند و می‌تواند ده‌ها میلیارد 
دلار بیشتر نفت بفروشد؟« گفت: من نمی‌خواهم 
به شما یک عدد اعلام کنم، چراکه این عدد کاملا 

یک گمانه‌زنی خواهد بود.
وی افزود: اما می‌توانم بگویم دارایی‌هایی 
هستند که مسدود شده‌اند، دارایی‌ها، پول‌هایی 
که ایران در زمانی که تحریم‌ها اجرایی نمی‌شد، 
به دست آورده و اکنون در حساب‌های بانکی 

در سراسر جهان است. اگر آنها به پایبندی به 
توافق هسته‌ای بازگردند، می‌توانند به این پول و 

دارایی‌ها دسترسی داشته باشند.
مالی همچنین مدعی شد: و البته آنها می توانند 
نفت بفروشند، چیزی که اکنون قادر به انجام آن 
نیستند. پس می‌توانند درآمد حاصل از فروش 
نفت را به دست آورند اما مجددا به یاد بیاوریم 
که چرا آن تحریم‌ها اعمال شد. این تحریم‌ها برای 
محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران و اطمینان 
از عدم دستیابی ایران به ساح هسته‌ای وضع 
شده‌اند. وی ادامه داد: اما برعکس آن رفته‌ایم. ما 
در چند سال گذشته - از زمانی که رئیس جمهور 
ترامپ تصمیم گرفت از توافق خارج شود - ایران 
را با یک برنامه هسته‌ای بدون محدودیت و با 
رفتار منطقه‌ای تهاجمی‌تر دیده‌ایم. بنابراین، این 

رویکرد شکست خورده است.
وی در پاسخ به این سوال که »محدودیت‌های 
هسته‌ای ایران طبق توافق ۲۰۱۵ به زودی و در 
سال ۲۰۲۳ منقضی می‌شود و پس از آن ایران 
اجازه تولید سانترفیوژهای پیشرفته را دارد. 
بنابراین، چرا وقتی این محدودیت‌ها تنها برای 
یک سال دیگر باقی است هنوز باید توافق کرد؟« 
مدعی شد: این چیزی نیست که دقیقا قرار است 

اتفاق بیفتد.

وال استریت ژورنال در مطلبی به قلم ویلیام 
گالستون نوشت: با وجود افزایش کارآیی کنگره 
با تصویب لایحه مبارزه با تغییرات آب و هوایی 
و کاهش قیمت داروهای تجویزی، مرحله 
قانونگذاری دوره ریاست جمهوری بایدن 
احتمالاً به پایان خود نزدیک شده است. اگر در 
انتخابات میان‌دوره‌ای جمهوری‌خواهان اکثریت 
را در مجلس یا سنا به دست آورند، بایدن 
مجبور می‌شود بیشتر روی موضوعاتی تمرکز 
کند که اصولاً از طریق قوه مجریه باید به آنها 
رسیدگی شود. با توجه به اینکه او با مجموعه‌ای 
از چالش‌های سیاست خارجی به‌ویژه از سوی 
ایران، روسیه و چین مواجه است که مستلزم 
توجه مداوم او هستند، این اتفاق چندان بدی 

هم نخواهد بود.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، 
در ادامه این مطلب آمده است: ظاهرا مذاکره 
کنندگان اتحادیه اروپا آماده ارائه متن اصلاح 
شده نهایی از توافق برجام به ایران و ایالات 

متحده هستند. ترامپ در سال 2018 بصورت 
یکجانبه از توافق اولیه خارج شد، از آن زمان، 
برنامه هسته ای ایران به طور پیوسته پیشرفت 
کرده و مقدار قابل توجهی اورانیوم غنی شده 

در سطح تسلیحاتی را ذخیره کرده است.
اگر هر دو طرف این متن نهایی را بپذیرند، 
بحران برای چندین سال به تعویق می‌افتد، زیرا 
بازرسی‌ها از سر ‌گرفته شده و ایران را ملزم 
می‌کند اورانیوم بسیار غنی‌شده را به خارج 
از کشور ارسال کند. در غیر این صورت، 
آقای بایدن باید تصمیم بگیرد که چگونه 
تعهد خود را مبنی بر ندادن اجازه دستیابی 
ایران به تسلیحات هسته‌ای، اجرایی خواهد 
کرد. اسرائیل احتمالاً دوباره از ایالات متحده 
درخواست دریافت بمب‌های لازم برای حمله 
به تأسیسات هسته‌ای زیرزمینی ایران را مطرح 
خواهد کرد. تعمیق روابط ایران و روسیه 
گزینه‌های رئیس‌جمهور را کمتر دلپذیر 
می‌کند، زیرا مسکو می‌تواند به تهران کمک 

کند تا به حمله اسرائیل یا آمریکا پاسخ دهد.
در همین حال، تهاجم روسیه به اوکراین 
همچنان ادامه دارد و پایانی برای آن متصور 
نیست. به نظر می رسد ولادیمیر پوتین در 
حال آماده شدن برای ضمیمه کردن بخش 
های قابل توجهی از چهار منطقه اوکراین 
- دونتسک و لوهانسک در شرق، خرسون و 
زاپوریژژیا در جنوب است. همه پرسی تقلبی، 
تاکتیکی که آقای پوتین قبلًا از آن استفاده 

کرده بود، از اوایل سپتامبر آغاز می‌شود.
هیچ یک از طرفین تمایلی به مذاکره ندارند. 
رئیس جمهور اوکراین، ولادیمیر زلنسکی، 
قول داده است تا زمانی که نیروهایش تمام 
سرزمین های اشغالی کشورش، به استثنای 
کریمه را پس بگیرند، مبارزه خواهد کرد. وزیر 
خارجه روسیه ماه گذشته اعلام کرد که اگر 
غرب به ارائه تسلیحات دوربرد به اوکراین ادامه 
دهد، اهداف جنگی روسیه باز هم بیشتر خواهد 
شد.با طولانی شدن جنگ، بایدن برای حفظ 
سطح فعلی حمایت سیاسی و نظامی از اوکراین 
با چالش مواجه خواهد شد. بسته کمکی 40 
میلیارد دلاری می ممکن است نشان‌دهنده 
نقطه ضعف کنگره باشد، اگرچه نیازهای نظامی 
و اقتصادی اوکراین در ماه‌های آینده کاهش 

نخواهد یافت.
حفظ وحدت اروپا حتی دشوارتر خواهد بود. 
روسیه در حال دستکاری منابع انرژی برای 
تضعیف حمایت از اوکراین است. کاهش اخیر 
جریان گاز طبیعی به تنها 20 درصد از ظرفیت 

خط لوله نورد استریم، این نگرانی را ایجاد کرده 
است که آلمان و سایر کشورهای بسیار وابسته 
نتوانند به اندازه کافی برای گذراندن زمستان 
ذخیره کنند. اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، 
پس از آغازی امیدوارکننده، در مورد تحویل 
تسلیحات به اوکراین دچار تردید شده است. 
دولت طرفدار اوکراین در ایتالیا سقوط کرد 
و احتمالاً با یک ائتلاف پوپولیستی که کمتر 
دلسوز موضع سرسخت ضد روسیه است 
جایگزین خواهد شد. بایدن و تیمش باید تمام 
موانع را برای جلوگیری از فرسایش حمایت 
اروپا از اوکراین از سر راه بردارند در حالی که 
آقای زلنسکی و رهبران نظامی او برای یک ضد 

حمله حیاتی در جنوب آماده می‌شوند.
رویارویی با چین بر سر تایوان خطرناک 
ترین و سخت ترین مشکل بایدن است. سفر 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان به 
چین فرصت داد تا یک رزمایش نظامی کامل را 
که از مدت‌ها قبل آماده شده بود، علیه استانی 
برگزار کند که آن را جدایی‌طلب می‌داند. چین 
توانایی هماهنگ کردن شاخه‌های مختلف 
نیروها و استراتژی احتمالی خود را برای تسلیم 
کردن تایوان نشان داد – نه به شکل یک تهاجم 
همه‌جانبه، بلکه فشار آهسته بر این جزیره که 
می‌تواند به محاصره تبدیل شود. این استراتژی 
پایتون، متحدان تایوان را مجبور به انتخاب 
های سخت می کند، زیرا آنها باید خطر حمله 
به کشتی های نیروی دریایی چین را که توسط 
هواپیما و موشک محافظت می شوند، بپذیرند. 

اگرچه متحدان آمریکا در منطقه - به ویژه 
ژاپن و فیلیپین - موضع خود را در برابر تهدید 
چین سخت‌تر می‌کنند، اما مطمئن نیستند که 
ایالات متحده آنچه را که لازم است برای مقابله 
با آن انجام ‌دهد. از نظر آنها، رؤسای جمهور 
هر دو حزب در حمایت لفظی و دیپلماسی با 
افزایش استقرار قدرت سخت شکست خورده 
اند. دهه‌ها غفلت، نیروی دریایی ایالات متحده 
را برای انجام تعهدات جهانی خود، به ویژه در 

اقیانوس آرام، بسیار کوچک کرده است.
رئیس عملیات دریایی اخیراً یک سند 
برنامه ریزی منتشر کرده است که این ضعف 
را تشخیص داده و راهبردی برای رفع آن 
ترسیم می کند. متأسفانه، همانطور که بروس 
جونز، همکار من اشاره می کند، این طرح تا 
سال 2045 به طور کامل اجرا نمی شود و ما 
زمان زیادی نداریم. تحلیلگران دیگر معتقدند 
که تهدید تایوان احتمالا در اواسط این دهه 
به اوج خود می رسد. در این صورت، ایالات 
متحده باید تصمیم بگیرد که در کوتاه مدت 
چه کاری می تواند انجام دهد تا توانایی های 
دفاعی تایوان و اعتماد متحدانش را تقویت 
کند، در حالی که این کشور برنامه سقوط را 
برای ارتقای بازدارندگی در اقیانوس آرام آغاز 
کرده است. در دو سال آینده، متوجه خواهیم 
شد که آیا دولت بایدن عزم و توان لازم را دارد 
تا این استراتژی را به کنگره و مردم آمریکا 
بقبولاند در حالی که با چالش‌های مختلف 

دست و پنجه نرم می‌کند.
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